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gement og nærvær. Det opnår vi med fokus på værdierne kvalitet, forretningsforståelse, samarbejdsglæde og troværdighed. Vi er Danmarks førende advokatvirksomhed med mere 

end 590 medarbejdere, hvoraf omkring 320 er jurister. Vores kontorer er i København, Århus, London og Bruxelles.
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Persondataretten regulerer noget, der foregår hele tiden, 

uden at man opdager det - nemlig behandling af person-

oplysninger. Udtrykket ”behandling” dækker over enhver 

form for indsamling, registrering, systematisering og hånd-

tering af data. Og det sker på arbejdspladsen, når man 

kommer på hospitalet, når man bevæger sig rundt på inter-

nettet, og når man går ned ad Strøget i København. 

De væsentligste regler på området stammer fra EU. Men i 

Danmark har vi i tillæg hertil en række særregler om blandt 

andet:

cpr-numre•	
oplysninger om strafbare forhold •	
andre oplysninger af rent privat karakter •	
b•	 ehandling af data som led i kreditoplysningsvirksomhed.

Et område præget
af kompleks jura

Persondataretten får stigende bevågenhed, både nationalt 

og internationalt og både fra de registrerede, virksom- 

hederne og myndighederne.

Kromann Reumerts specialister rådgiver om alle juridiske 

aspekter af persondataretten inden for alle brancher. Læs 

mere om de enkelte områder i det følgende.
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Kromann Reumert har igennem en årrække opnået meget 

stor erfaring med myndighedshåndtering. Det gælder 

både i relation til at opnå behandlingstilladelser og fore- 

spørgsler og i egentlige klage- eller tilsynssager inden for alle 

ovennævnte områder.

Valg af rette overførselsgrundlag

Overførsel af data til lande uden for EU er et komplekst  

område og forudsætter i vidt omfang, at der er indhentet 

en forudgående tilladelse fra Datatilsynet. Tilladelsen kan 

for eksempel være baseret på EU’s modelkontrakter, som 

sikrer et tilstrækkeligt beskyttelsesniveau ved behandlingen  

uden for EU, eller eventuelt koncernretningslinjer for  

koncernens behandling af personoplysninger, såkaldte  

corporate binding rules. 

Kromann Reumert rådgiver om valg af rette overførsels-

grundlag. Vi ser på fordele og ulemper ved de forskel-

lige muligheder, der i vidt omfang afhænger af sagernes 

konkrete omstændigheder blandt andet:

overførselsbehovets omfang•	
de involverede parter •	
arten af oplysninger, som overføres.•	

De persondataretlige udfordringer 

Lovgivningen på det persondataretlige område er under 

konstant forandring. Det skyldes dels den politiske  

opmærksomhed og dels den teknologiske udvikling, som 

har givet området særlige udfordringer. Særlovgivning på 

visse områder gør det ikke ligefrem nemmere at navigere 

rundt mellem myndighedstilladelser og samtykkekrav. 

Hos Kromann Reumert dækker vi samtlige specialediscipliner, 

herunder reglerne for den finansielle sektor, sundheds- 

sektoren, telebranchen. Følgende områder er type- 

eksempler på persondataretlige udfordringer, som vi bistår 

en bred vifte af klienter med:

overførsel af data til centrale databaser og •	
     til tredjelande 

udarbejdelse af modelkontrakter til overførsel af data•	
udarbejdelse og implementering af binding •	

     corporate rules

etablering af whistleblower-ordninger •	
antikorruptionsforebyggelse eller –undersøgelse•	
behandling af kreditoplysninger•	
behandling af kundedata med henblik på •	

     direct marketing

behandling af kundedata i den finansielle sektor•	
medicinalbranchens behandling af forsøgsdata•	
behandling af helbredsoplysninger i det danske sund-•	

     hedsvæsen.
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Whistleblower-ordninger og antikorruption

Whistleblower-ordninger er ikke underlagt et særskilt  

regelsæt, men på EU-plan er de alligevel specifikt regule-

ret igennem vejledende udtalelser fra den såkaldte Artikel 

29-gruppe og tilsynsmyndigheder i flere medlemslande. 

Det kan derfor være forvirrende for virksomhederne at  

gennemskue, hvad der skal til for at etablere en whistle-

blower-ordning, som er forenelig med den persondata- 

retlige lovgivning i de enkelte medlemslande. 

Antikorruptionstiltag og –undersøgelser kan f.eks. opstå i 

forhold til fratrådte medarbejdere, som mistænkes for mis-

brug af forretningshemmeligheder. Sådanne undersøgelser 

er underlagt de persondataretlige spilleregler og skal i  

omfang og udførelse iagttage både: 

de grundlæggende proportionalitetsregler og •	
behandlingsreglerne i persondataloven samt •	
straffelovens bestemmelser om brevhemmelighed.•	

Kromann Reumert har rådgivet om et meget omfattende 

antal anmeldelser af whistleblower-ordninger for både  

nationale virksomheder og internationale koncerner. Vi har 

bistået i en lang række interne undersøgelser og har som 

led i denne bistand blandt andet rådgivet om: 

hvordan persondatalovens behandlingsregler iagttages•	
hvordan proportionalitetsgrundsætninger influerer på •	

    undersøgelsernes omfang

håndteringen af de registreredes rettigheder i form •	
    af oplysningspligt, indsigtsret mv.
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Behandling af kreditoplysninger

Reglerne om behandling af kreditoplysninger, advarsels-

registre mv. er særskilt reguleret i person-dataloven, lige-

som der gælder særlige regler for finansielle virksomheder.  

Virksomheder, der beskæftiger sig med at indhente eller 

videregive kreditoplysninger, befinder sig i et meget 

komplekst spændingsfelt. Kromann Reumert kan rådgive 

detaljeret om reglerne og medvirke til at sikre compliance 

med de til enhver tid gældende regler.

Kliniske forsøg og helbredsoplysninger 

i sundhedssektoren

Lægemiddelvirksomheder, der beskæftiger sig med kliniske 

forsøg, er underlagt særlige regler. Det gælder området for 

sygdomsbehandling, hvilket vil sige hospitaler, alternative 

behandlere, andre udbydere af sundhedsydelser mv. 

Kromann Reumert er advokat for nogle af de største  

medicinalvirksomheder i verden og har indgående kendskab 

til de krav, der er til ansøgning om tilladelser til at foretage 

kliniske forsøg samt efterfølgende overvågning af læge- 

midlerne. Vi har desuden indgående erfaring med de sær-

lige behandlingsregler i sundhedslovgivningen, herunder 

krav om journalførelse, patientsamtykker mv.
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Generelle persondataretlige 

problemstillinger

Ud over de særligt regulerede områder, som er beskrevet 

ovenfor, findes der også en række ofte forekommende 

problemstillinger inden for den generelle persondataret. 

Da det er disse problemstillinger, flest virksomheder er i  

berøring med, er det naturligvis også her, at Kromann  

Reumert har den største erfaring. Det omfatter blandt  

andet følgende områder:

brug af databehandlere •	
sikkerhedskrav og håndtering af sikkerhedsbrister•	
udformning af persondatapolitikker •	
brug af videoovervågning•	
salg af persondata i forbindelse med virksomheds-•	

     overdragelser

personaleadministration.•	
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Nogle af disse emner er eksempler på problemstillinger, 

som ofte opstår i forbindelse med andre udfordringer. Det 

kan f.eks. være afgørende for en virksomhedsoverdragelse, 

om køberen kan få adgang til kundedatabasen i det nye  

selskab, eller om virksomheden må starte forfra med at  

indsamle kundedata. Andre emner er det relevant at få styr 

på, før de bliver til et problem. Det kan f.eks. være alvorligt 

for renomméet, hvis ulovligt opsat videoovervågning mødes 

med kritik fra myndigheder, medarbejdere og kunder. Det 

samme gælder for spørgsmålet om datasikkerhed, som er 

et meget centralt problem i en lang række klage- og til-

synssager hos Datatilsynet. Skulle uheldet være ude, kan en  

sikkerhedsbrist udvikle sig til en bekostelig og utroligt  

skadelig begivenhed for virksomhedens image. Kromann 

Reumert har i en række situationer hjulpet med fore- 

byggende rådgivning på dette punkt og deltaget i akut 

krisehåndtering, når det er gået galt.
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KROMANN REUMERT SÆTTER STANDARDEN

Kromann Reumert er Danmarks førende advokatvirksomhed 

med kontorer i København, Århus, London og Bruxelles.

Vi er pr. 1. november 2009 mere end 590 medarbejdere, 

der samarbejder engageret og opmærksomt med vores 

klienter og hinanden. Omkring 320 af vores medarbejdere 

er jurister. 

 

Vi dækker i øjeblikket 27 specialeområder, men arbejder 

konstant på at udvikle nye områder, som dækker vores  

klienters behov. Vores mål er hele tiden at være på forkant 

med udviklingen og være Danmarks førende juridiske  

rådgiver inden for hvert enkelt område. Det er vores vision 

at sætte standarden inden for advokatbranchen. Godt er 

ikke godt nok – vi vil være de bedste.

ALLE SPECIALISTER ÉT STED

I Kromann Reumert har hvert specialeområde en  

forretningsområdeansvarlig partner samt en række andre  

partnere og medarbejdere tilknyttet. 

Partnerne inden for hvert specialeområde arbejder tæt 

sammen med specialeområdets øvrige jurister med at  

udvikle vores kompetencer og indsigt inden for det 

pågældende område.

Vores mål er hele tiden at være Danmarks førende juridiske 

rådgiver inden for hvert enkeltområde og samlet. Så  

mange specialkompetencer samlet ét sted er årsagen til, 

at vi konstant kan forny os selv og være opdateret på det 

sidste nye både i Danmark og internationalt – blandt andet 

derfor sætter vi standarden.

EKSPERTTEAM PÅ TVÆRS

Som full service-advokatvirksomhed er vi i stand til at 

varetage samtlige af vores klienters juridiske behov. Vi  

uddanner vores medarbejdere, så de kan se på tværs af  

specialer og forstå de kommercielle aspekter af hvert enkelt  

opdrag til glæde for klienten. Det er vores mission at levere  

værdiskabende løsninger og rådgivning med engagement 

og nærvær.

Uanset hvilken problemstilling vores klient har, kan vi stille 

op med et team med forskellige specialister, der matcher 

lige præcis det aktuelle behov. Klienten behøver kort sagt 

ikke vælge og fravælge, men får automatisk det helt rette 

ekspertteam. 

KLIENTEN I FOKUS 

Kromann Reumerts rådgivning er skræddersyet, så den 

er praktisk og relevant for klienten. Vi tror på, at vi yder 

den bedste rådgivning i nærværende samarbejde med  

klienten og med baggrund i et indgående kendskab til 

dennes organisation og forretning. Det gør os i stand til at 

levere løsninger, der er brugbare, handlingsorienterede og 

værdiskabende for klienten – også på længere sigt.
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KONTAKT
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Profil
Pia Kirstine Voldmester er født i 1973 og kom til Kromann Reumert i 1997. Pia arbejder primært med 

IP-retlige emner og rådgiver bl.a. om alle aspekter inden for markedsføringsretten og persondataretten, 

ophavsret, herunder sager om produktefterligninger, varemærkeretlige forhold samt licens-, 

distributions- og agentkontrakter. 

Pia Kirstine Voldmester blev jurist i 1998 fra Københavns Universitet. Pia er forfatter til en række artikler om 

IP-retlige emner og er medlem af Dansk Selskab for Ophavsret. 

Bestalling og møderet

Advokat 2001

Møderet for Landsret i 2002

Sprog

De skandinaviske sprog, engelsk, tysk

Compliance, 
CSR og Corporate Governance 
IP

Pia Kirstine Voldmester
ASSOCIERET PARTNER

Telefon: 		  +45 70 12 12 11 

Direkte: 		  +45 38 77 43 96

Mobil:		  +45 24 86 00 26

E-mail:    pkv@kromannreumert.com 

KONTAKT
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Sundkrogsgade 5
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Rådhuspladsen 3
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Kromann Reumert’s vision is ”We set the standard”. Good is not enough - we want to be the best. We provide value-adding solutions and advice with full involvement and 

commitment. We get there by focusing on quality, business know-how, spirited teamwork, and credibility. We are Denmark’s leading law firm, employing more than 590 staff 

members, 320 of whom are lawyers. Our offices are located in Copenhagen, Aarhus, London, and Brussels.




